

PEČECKÉ NOVINY

6. číslo ~ červen 2001



2. ročník ~ cena 5 Kč

Budeme si stále ničit zeleň v našem městě?

Občané si již možná všimli, že v poslední krátké době vyrostlo v našem městě několik nových staveb. Nepochybně k nejprospěšnějším patří např. sportovní hala a dokončený objekt domu s pečovatelskou službou v ul. Chvalovická, kde se provádí už jen poslední terénní úpravy.

Dovolte mi na tomto místě sdělit několik vět a postřehů, které se dotýkají nejen veřejné zeleně, ale též některých zkrášlujících prvků u výše uvedených staveb. Dále bude následovat krátká exkurse do živých témat.

Ti z vás, kteří občas chodí na procházku místním parkem, si zajisté povšimli, že byla zkulturněna plocha u sportovní haly. Zde byla obnovena část topolové aleje výsadbou nových stromů, pozemek byl osázen okrasnými křovinami a zatravněn. Aby bylo zabráněno vandalům v jejich počínání, byl park doplněn i o prvky, které do podobného zařízení nepatří. Nejsme asi na odpovídající kulturní úrovni a tak park je „ozdoben železem“. Je však smutné, ale i nepochopitelné, že zábrany jsou ignorovány řidiči. Občas se některý z řad dovedl řidičského umění projede po čerstvě vzházejícím trávníku aniž by mu to vadilo. Nechceme, aby se stalo pravidlem, že si řidiči budou zkracovat svojí cestu místním parkem a to i navzdory umístěným zákazovým dopravním značkám. Očekává se, že světlo světa spatří represní opatření, když řidiči nerespektují význam dopravních značek.

Dům s pečovatelskou službou, jak je uvedeno výše, je již dokončen. V měsíci červnu tohoto roku byl objekt kolaudován. Pro první obyvatele bude dům připraven k nastěhování již v červenci a ze svých příbytků budou moci sledovat poslední úpravy okolo jejich domu. Provede se výsadba stromů. Za tečku, či pomyslnou třešničku na dortu, podle osazovacího plánu vytvoří dřevěný zahradní altán.

Nelze říci, že by Město zanedbávalo ostatní veřejnou zeleň. Je nutno konstatovat, že tak, jak se mění ráz města, je i naší snahou zlepšit životní prostředí v Pečkách. Ročně je z rozpočtu města vyčleněna nemalá částka na údržbu veřejné zeleně a výsadbu nových stromů. Za tímto účelem byl vypracován plán obnovy uličních stromořadí s rámcovým navržením variantních řešení pro dosadbu a výsadbu nových stromů.

Dále můžeme uvést, že koncem loňského roku byly vysazeny v ulici Tahiti stromy třešně křovité (*Prunus fruticosa* Globosum. L.), na které byl v jarním období velmi pěkný pohled, neboť vypadaly jako nevěsty v bílém. Celkově se pozvedl ráz ulice. V dubnu letošního roku byla provedena další výsadba stromů trnovníku akátu (*Robinia pseudoacacia* Umbraculifera) v ulici V Horkách. Oba navržené kultivary jsou nenáročné na údržbu a dobře snášejí městské prostředí.

V předjaří se podařilo provést kvalifikovaný prořez okrasných stromů takřka na jedné třetině území města. Přes některá nesouhlasná stanoviska „kritiků“, je výsledek znát a ošetřené stromy mají předpoklad k dalšímu dobrému růstu. Každý se může přesvědčit o výsledku v ulici např. Dělnická, Old. Dobíše, 28. října, Josefa Šebesty, Hálkova, Petra Bezruče atd.

Nyní upravujeme travnatou plochu v klidové zóně „Husovo náměstí“. Zde vznikne na ploše 720 m² odpočívadlo se čtyřmi lavičkami, záhon pro výsadbu letniček a plocha bude osázena listnatými soliterními stromy.

Odbor životního prostředí

Z jednání Rady města Peček

4. června 2001 se rada města sešla na svém dalším pravidelném zasedání. Během svého jednání, které zahájil a řídil starosta města ing. Pospíšil, provedli členové rady kontrolu plnění úkolů z minulých zasedání. Mezi trvajícím úkoly jsou zejména přípravy návrhů, připomínek a případných změn k jednáním řádů komisí a výborů, přípravy na vyhodnocení koncepce poskytování služeb příspěvkových organizací zřízených městem, vyvolání jednání s nájemcem prodejny stavebnin ve Chvalovické ulici ohledně veřejného osvětlení, i zaslání žádosti Okresnímu ředitelství Policie ČR o zvýšení početního stavu pečeckého OO PCR. Pro vedení města vyplynul z jednání úkol, zpracovat pro občany komplexní informaci, včetně zveřejnění územního plánu pro výstavbu řadových i bytových domů a cenových nabídek, spolu s řešením úvěrů.

Rada města vzala na vědomí:

Informaci starosty ve věci obchvatné komunikaci Pečky – Jih, schůzka s představiteli Podvýboru pro dopravu PS PCR, informaci Ing. Rů-

žičkové o schůzce podpory bydlení v Pečkách dne 30. 5. 2001 v KS, informaci ing. Zavřela ve věci výstavby kanalizace ul. M. Alše s termínem zahájení června (v 25. týdnu) a ukončení do konce července 2001, informaci starosty ve věci jednání se zástupci firmy Siemens, s. r. o. ve věci pronájmu městského vodojemu (umístění antény Oskar), informaci starosty o zániku mandátu p. MUDr. Jandy z důvodu změny trvalého pobytu.

Na závěr jednání přijala Rada města usnesení, které mimo jiné schvaluje:

Pronájem garáže u zdravotního střediska MUDr. Horažďovské, bytem Pečky 1030 za 500 Kč/měsíc, smlouvu o dílo mezi městem a PMJ Hořátek na zhotovení stropu v obřadní síni, smlouvu o dílo mezi městem a Českou spořitelnou, a. s. čp. 148 na opravu terasy, včetně stavebních prací firmou WIZZ, s. r. o. Poděbrady, zveřejnění záměru na pronájem kadeřnictví v nové DPS, odpisový plán ZŠ Pečky (počítačová sestava), MŠ (počítač, vysavač) + doplnit dobu odpisu, Městské knihovny (počítačová sestava), Plán kontrol v příspěvkových organizacích, umístění antény Oskar na městském vodojemu za podmínky kladného vyřízení statika a hygienika.

Doporučuje ZM ke schválení:

Směnu pozemků mezi městem a manželi Cirmanovými, bytem Milčice z důvodu plánované komunikace a výstavby RD dle územního plánu, název nové ulice v lokalitě „Tržiště“ na ulici „V Kaštánkách“.

O byty je v Pečkách zájem

Velkému zájmu se těšila informativní schůzka zájemců o novou bytovou výstavbu v Pečkách, která se uskutečnila 30. května. Vedle zástupců města se jí zúčastnili především představitelé stavebních firem, kteří zde prezentovali jednotlivé stavební záměry a pracovníci nejvýznamnějších peněžních ústavů, podílejících se na financování individuální bytové výstavby. Jak vyplynulo z prezentací jednotlivých stavebních firem, existují dvě, z hlediska stavebních konstrukcí, rozdílné koncepce. Jedna vycházející z tradičních postupů a materiálů, nabízející klasické rodinné či bytové domy a druhá, velice zajímavá, nabízející výstavbu bytových domů s dvou až čtyřpokojovými byty s použitím sice také tradičních, přesto však poněkud neobvyklých materiálů.

První z obou koncepcí představilo sdružení stavebních firem ČMKMS holding. Přítomným ji přiblížil spolumajitel jedné z firem sdružení, firmy STAMAT Poděbrady, ing. Švorc. Rodinné řadové domky, jejichž výstavbu sdružení nabízí v cenách od cca 1,3 mil. Kč (podle stupně dokončení a vybavení stavby), jsou určeny pro tři až šestičlennou rodinu a jsou vybudovány z klasických zdících materiálů. Jejich financování je možné zajistit formou úvěru u stavební spořitelny nebo úvěru hypotečního, s možností ručení vlastní stavbou. Osudu podobného tomu, který potkal klienty „H systému“ se zájemci obávat nemusejí. Podle vyjádření ing. Švarce jim nic podobného nehrozí. Domky budou zájemcům prodávány až po kompletním dokončení, bez nutnosti složení zálohy. Konečnou cenu může navíc kupující i sám částečně ovlivnit. Bude totiž závislá na jeho požadavcích. Na tom, jaké vybavení a jaký rozsah dokončení bude vyžadovat. Základní cena je stanovena pro domek bez vybaveného podkroví a bez obkladů. Cena domku s dokončeným podkrovím, vybaveného podle přání budoucího majitele, bude samozřejmě o poznání vyšší.

(Pokračování na 2. straně.)



Moudrost měsíce

Kritizovat – to je usvědčit autora, že to nedělá tak, jak bych to dělal já. Kdybych to ovšem uměl.

Karel Čapek

Okresní úřad v Kolíně

Důležité upozornění

pro žadatele dávek státní sociální podpory – Přídavek na dítě a Příspěvek na dopravu.

Sdělujeme žadatelům, kteří pobírají dávky SSP – přídavek na dítě a příspěvek na dopravu, že se blíží termín dokládání nových příjmů (rok 2000) k pokračování vyplácení uvedených dávek.

Oddělení státní sociální podpory OkÚ Kolín a kontaktní místa MěÚ Pečky, Český Brod, Kostelec n/Č. L. a Kouřim vydávají potřebné tiskopisy. Prosíme žadatele, aby si tyto vyzvedli co nejdříve.

Iva Ježková, referát sociálních věcí, oddělení SSP v Pečkách

Obecní úřad v Ratenicích nabízí:

– k pronajmutí velkou stodolu (uzamykatelnou),

– stavební parcely (14 parcel) bez inženýrských sítí, směrem ke hřbitovu. Při odprodeji všech 14 parcel se OÚ Ratenice bude na výstavbě inženýrských sítí spolupodílet.

Informace na OÚ Ratenice, tel. 0321/78 53 04 pí Škopková

Karel Křišťoufek

Prodej, servis a modernizace PC

Kvalitnější a levnější služby v oblasti PC

Karel Křišťoufek
V Horkách 957
289 11 Pečky

Tel: 0602/829 419